
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 28"  

муниципального образования городской округ Симферополь 

 Республики Крым 

МБОУ СОШ №28 г. Симферополя 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» августа 2024 г                                                        № 585 

 

О режиме работы школы 

на 2024/2025 учебный год 

 

Согласно  Закону Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Федеральной общеобразовательной программе основного общего 

образования (п.27.10), утвержденной приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», 

Постановлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека и Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и  обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи»,  «Трудовому кодексу Российской Федерации» №197-ФЗ (ред. 08.08.2024 г.) ст. 

333 «Продолжительность рабочего времени педагогических работников», письму Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.06.2024 г. №3664/01-14 «Рекомендации по 

составлению календарного учебного графика на 2024/2025 учебный год»,  на основании решения 

педагогического совета (протокол № 20 от 27.08.2024 г.). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Осуществлять образовательный процесс: 
           - в 1-11-х  классах в условиях пятидневной рабочей недели; 

2. Установить начало рабочего дня: 
            - дежурных администраторов и  дежурных учителей   в 07:30 мин.; 
            - учителей-предметников и учителей начальных классов – не позже, чем за 15 минут до 

начала урока. 

3. Распределить классы для проведения учебных занятий по сменам: 
           - I смена - 1-е - 2-е, 3-Д, 5-е, 6-К , 7-К, 8-е,  9-е, 10-е, 11-е классы; 
           - II смена – 3-4  классы, 6-7 классы. 

4. Утвердить порядок входа детей в образовательное учреждение:  первая смена 07:40-07:50; 1 

классы – 08:00;  вторая смена с 13:50 до 14: 00    

5. Осуществлять дежурство по школе в течение учебного года дежурным администратором и 

учителей в соответствии с графиками дежурства. 

6. Осуществлять учебно-воспитательный процесс в соответствии с Календарным учебным 

графиком на 2024/2025 учебный год: учебные занятия начать 2 сентября 2024 года и 

закончить в соответствии с учебным планом общеобразовательной программы каждого 

уровня обучения (кроме выпускных 9-х и 11-х классов) 26 мая 2025 года. 

Считать дату окончания учебных занятий для 9-х классов - 20 мая 2025 года (определяется 

с учетом расписанием ГИА);  окончания учебных занятий для 11-х классов - 22 мая 2025 

года, учебного года-  определяется расписанием ГИА 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 28.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Левицкая Ольга Анатольевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 6E6140A50F6FFDDA107B5116CE02A764



            Учебный год делится на четверти: 

I четверть – 02.09.2024 г. – 25.10.2024 г. 

 II четверть – 05.11.2024 г. – 28.12.2024 г. 

 III четверть – 13.01.2025 г. – 28.03.2025 г. 

 IV четверть - 07.04.2025 г. – 26.05.2025 г. 

7. Определить следующие сроки и продолжительности каникул: 

- осенние с 26.10.2024 г. по 04.11.2024 г. (11 дней); 

     - зимние с 29.12.2024 г. по 12.01.2025 г. (15 дней); 

- весенние с 29.03.2025 г. по 06.04.2025 г. (9 дней). 

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 15.02.2025 г.  по 24.02.2025 г. (10 дней). 

8.Установить продолжительность учебных занятий в 1-х классах (первое полугодие) - 35 мин., 

(второе полугодие) – 40 мин.; во 2-х-11-х класса- - 40 мин. 

Расписание звонков 1-х классов (I четверть), уроки по 35 мин. 

 
Урок Начало урока Окончание урока Перемена 

1 урок 08:15 08:50 15 минут 

2 урок 09:05 09:40 40 минут 

3 урок 10:20 10:55 10 минут 

4 урок 11:05 11:40 10 минут 

5 урок 11:50 12:25  

 
Расписание звонков 1-х классов (II четверть), уроки по 35 мин. 

 
Урок Начало урока Окончание урока Перемена 

1 урок 08:00 08:35 15 минут 

2 урок 08:50 09:05 40 минут 

3 урок 09:45 10:20 10 минут 

4 урок 10:30 11:05 10 минут 

5 урок 11:15 11:50  

Расписание звонков 1-х классов (III-IV четверть), уроки по 40 мин. 

Урок Начало урока Окончание урока Перемена 

1 урок 08:00 08:40 15 минут 

2 урок 08:55 09:35 40 минут 

3 урок 10:15 10:55 10 минут 

4 урок 11:05 11:40 10 минут 

5 урок 11:50 12:30  

 

Расписание звонков обучающихся 3-х - 4-х классов и 6-х-7-х классов (вторая смена),  

уроки по 40 мин.: 

Урок Начало урока Окончание урока 

0 урок 13:20 14:00 

1 урок 14:10 14:50 

2 урок 15:00 15:40 

3 урок 16:00 16:40 

4 урок 17:00 17:40 

5 урок 17:50 18:30 

6 урок 18:40 19:10 

 

 

 

 

 



 

Расписание звонков обучающихся 2-х, 5-х, 8-х - 11-х классов (первая смена),  

уроки по 40 мин. 

 
Урок Начало 

урока 
Окончание урока  

1 урок 08:00 08:40 10 минут 

2 урок 08:50 09:30 20 минут 

3 урок 09:50 10:30 20 минут 

4 урок 10:50 11:30 10 минут 

5 урок 11:40 12:20 10 минут 

6 урок 12:30 13:10 10 минут 

7 урок 13:20 14:00  

9. Установить, что перемены (перерывы между уроками) являются рабочим временем 

учителей и других работников. Дежурным администраторам, классным руководителям и 

учителям осуществлять дежурство по установленному графику. 

10. Установить график завтраков и обедов обучающихся в столовой: 

 
2 класс 09:30 – 09:50 

ГПД 3-х – 4-х классов (полдник) 12:00 – 12:15 

3 класс 14:50 – 15:00 

4 класс 15:40 – 16:00 

Кадеты 10:30 – 10:50 

    Обеды обучающихся ГПД 

 

«Развивай-ка» (ПОУ) 1-х классов I-II 

четверть  

    2-х классов 

11:50 – 12:00 

 

12:30 – 12:40 

Кадеты 13:10 – 13:20 

 
11.Разрешить занятие групп по подготовке к школе «Школа будущих первоклассников»

 на основе платных  образовательных услуг по субботам – с 09:00 до

 11:30.  

11. Утвердить расписание дежурства администрации : 

 

Ф.И.О. Должность День недели Время 

Кочешова В.Г.  Зам. директора по УВР   

понедельник 

 

07:30 – 19:10 

Бобров А.Г. 

Целоусова М.В. 

Зам. директора по УВР 

Зам.директора по АХЧ 

вторник 07:30 – 19:10 

Чмыхал И.Ю.,  Зам. директора по ВР   

среда 

 

07:30 – 19:10 

Исак И.А. Зам. директора по УВР четверг 07:30 – 19:10 

Шепеленко Л.А., 

Спирина А.В. 
Зам. директора по УВР вторник 07:30 – 19:10 

 

 



12. Родительские собрания проводятся по плану работы образовательного учреждения. 

13.  Установить регламент административных совещаний: 

• Педагогический совет – не менее 4 раз в год 

• Совещание при директоре – не реже 1 раза в месяц 

Административное совещание – по пятницам (еженедельно) 

 

14.  Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кочешову В.Г. 

 

 

Директор                                                                                        О.А. Левицкая 

 

 



                   
 

 
 

 


